
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.435 87Terça-feira, 15 DE DEZEMBRO DE 2020

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE RURÓPOLIS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RURÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Rurópolis/Pa PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2020-PE/
PMR. Objeto:  Contratação de Empresa Para Locação de Veículos Leves Para Aten-
der As Necessidades da Prefeitura Municipal de Rurópolis e Secretarias para o 
Exercício 2021, do município de Rurópolis-pa. Data da abertura 29/12/2020 Ho-
rário 10:00h Será julgado o processo de licitação no endereço eletrônico www.
portaldecompraspublicas.com.br. Para adquirir o edital nos meios eletrônicos  
www.ruropolis.pa.gov.br, www.tcm.pa.gov.br (mural de licitações), www.portalde-
compraspublicas.com.br. José Edilson Machado Lima - Pregoeiro.

Protocolo: 611971

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA IZABEL DO PARÁ

.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 019/2020-PMSIP.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIA-
LIZADA EM FORNECIMENTO DE INSUMOS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER 
A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE; EMPRESAS HOMOLOGA-
DAS: F CARDOSO E CIA LTDA, com CNPJ Nº 04.949.905/0001-63; Valor global: 
R$ 39.678,50 (trinta e nove mil, seiscentos setenta e oito reais e cinquenta cen-
tavos), P P F COM E SERV EIRELI, , com CNPJ Nº 04.949.905/0001-63; Valor 
global: R$ 118.652,10 (cento dezoito mil, seiscentos cinquenta e dois reais e dez 
centavos), P G LIMA COM EIRELI, , com CNPJ Nº 23.493.764/0001-61; Valor 
global: R$ 90.457,11 (noventa mil, quatrocentos cinquenta e sete reais e onze 
centavos); Data da Homologação: 11/12/2020. Ordenador: EVANDRO BAR-
ROS WATANABE, Prefeito Municipal de Santa Izabel do Pará.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 035/2020-PMSIP
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de câmaras refrigeradas 
para o aprimoramento do serviço da vacinação da rede de frio da Secretaria 
de Saúde Santa Izabel do Pará, contemplados pela proposta do Ministério da 
Saúde nº 11745.308000/1190-19; EMPRESAS HOMOLOGADAS: F CARDOSO 
E CIA LTDA, com CNPJ Nº 04.949.905/0001-63; Valor global: R$ 26.114,15 
(vinte e seis mil, cento e quatorze reais e quinze centavos); Data da Homolo-
gação: 11/12/2020. Ordenador: EVANDRO BARROS WATANABE, Prefei-
to Municipal de Santa Izabel do Pará.

Rosinaldo Ferreira de Freitas
PREGOEIRO/PMSIP.

Protocolo: 611873

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
6°TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO

TOMADA DE PREÇOS N° 003/2019/FUNDEB.
OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO DE 60 DIAS
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATO Nº: 2019/0227
CONTRATADA: TOPÁZIO CONSTRUÇOES LTDA
ASSINATURA: 06/11/2020

Divailton Moreira de Souza
Presidente CPL

Protocolo: 611973
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TERRA SANTA

.

MUNICÍPIO DE TERRA SANTA - PARÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do 4º Termo Aditivo do Contrato nº 0204/2018. Origem CON-
CORRÊCIA nº 0000002//2018. Contratante PMTS, Contratada:MARAJÓ  A.R 
CONSTRUIR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME. Objeto: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DO ESTADIO MUNICIPAL DE TERRA SANTA/
PA, que entre si celebram o Município de Terra Santa. O presente termo de 
aditivo tem por objetivo a prorrogação do prazo de vigência do contrato pelo 
período de 142 dias, inicia-se a partir de 12 de Agosto de 2020 e estende-se 
ate 31 de dezembro 2020.

Protocolo: 611975

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TOMÉ-AÇU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU
CONVOCAÇÃO DO CANDIDATO APROVADO 

NO CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2016 
Objeto: DECRETO nº 100, de 09 de dezembro de 2020, que dispõe sobre a 
Convocação do candidato relacionado abaixo para, no dia 16.12.2020, reali-
zar apresentação de documentos pessoais, e realização de inspeção médica 
e avaliação psicológica entre os dias 16.12.2020 a 22.12.2020, para fi ns de 
nomeação para preenchimento das vagas ofertadas nos termos editalícios e 
conforme determinação judicial, junto a Comissão de Concurso Público nº 
001/2016, que receberá os referidos documentos no Centro de Capacitação 
“Juracy dos Santos Paiva”, situado à Av. 1º de Setembro, s/nº (em frente à 
Praça Ney Brasil), Centro, Tomé-Açu, no horário das 08:00h às 12:00h, e 
das 14:00h às 17:00h em dias úteis, para preenchimento de vaga no cargo 
público de provimento efetivo, em regime estatutário, da Prefeitura Munici-
pal de Tomé-Açu - PA, pelo classifi cado/aprovado no concurso público edital 
001/2016, abaixo relacionado, e que atenderá a chamamento na forma e 
ordem do edital acima mencionado. Candidata: Fernanda Prando Ramalho 
Machado (111648). O endereço eletrônico para consulta do inteiro teor do 
Decreto encontra-se sob o URL: https://prefeituratomeacu.pa.gov.br/decre-
to-no-100-2020-de-09-de-dezembro-de-2020/ Tomé-Açu/Pa, 10/12/2020. 
Aurenice Correa Ribeiro - Prefeita Municipal.

RETIFICA O DECRETO Nº 97/2020 
Objeto: DECRETO nº 101, de 11 de dezembro de 2020, que Retifi ca o De-
creto nº 97/2020 que convoca os candidatos aprovados/classifi cados no con-
curso público nº 001/2019, para a apresentação de documentos pessoais, 
realização de inspeção médica e avaliação psicológica para fi ns de nomea-
ção para preenchimento das vagas ofertadas, o qual em seu Anexo I passa a 
conter o nome do Candidato, Aprovado/Classifi cado Jefson Jhony Tavares Farias 
(2532), Cargo: Professor de Geografi a - N.S. O endereço eletrônico para consulta 
do inteiro teor do Decreto encontra-se sob o URL: https://prefeituratomeacu.
pa.gov.br/decreto-no-101-2020-de-11-de-dezembro-de-2020/ Tomé-Açu/Pa, 
14/12/2020. Aurenice Correa Ribeiro - Prefeita Municipal.

Protocolo: 611976

.

.

EMPRESARIAL
.

POSTO 40 HORAS 
COMÉRCIO VAREJISTA DE COMBUSTÍVEIS LTDA. 

Torna público que recebeu da SEMA/PMA. a Licença Ambiental de Operação 
- LO n.º L113720, para comércio varejista de combustíveis e derivados do 
petróleo. O Posto localiza-se na Estrada dos 40 horas, n.º 07, Coqueiro - Ana-
nindeua - PA. Processo n.º R022720.

Protocolo: 612026

CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
AVISO DE LICITAÇÃO - 

PREGÃO ELETRONICO Nº 001/2020
A Câmara Municipal de Conceição do Araguaia - PA, através do seu 
Pregoeiro, nomeado através da Portaria nº 063/2020, avisa aos interes-
sados que realizará licitação, na modalidade: PREGÃO ELETRONICO Nº 
001/2020. TIPO MENOR PREÇO. No dia 28 de Dezembro de 2020, às 09:00 
horas (horário local). Objeto: Contratação de empresa especializada no 
fornecimento de Mobiliário em MDF sob medida, com mão de obra e forne-
cimento de material, bem como instalação, no prédio da Câmara Municipal 
de Conceição do Araguaia - PA. Local: https://www.licitacoes-e.com.br/
aop/index.jsp. Os Editais completo encontra - se disponíveis no http://
www.camaracda.pa.gov.br/ e https://www.licitacoes-e.com.br/ ou ainda 
na sala da Comissão de Licitação, na Avenida Jk, 801 - Centro - Conceição 
do Araguaia - PA, CEP: 68.540-000, no horário de 8:00 as 13:00, de se-
gunda a sexta, exceto feriados. Conceição do Araguaia - PA, 14 de Dezem-
bro de 2020. Advaldo Rodrigues da Silva - Pregoeiro.

Protocolo: 612010

AUTO POSTO COMAXIN LTDA 
CNPJ 83.775.676/0001-84 

Localizado à Rod. PA 150, s/n, Centro, Xinguara-PA, torna público que rece-
beu LO 12266/2020 de Transporte de Produtos Perigosos da SEMAS-Marabá-
PA. Processo 2020/6206.

Protocolo: 611984
 

RODOBENS COMÉRCIO E LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LTDA 
CNPJ n°. 65.993.453/0036-31 

Torna público que requereu junto à SEMMA/STM, a renovação da Licença de 
Operação sob o protocolo n°. 02190/2020, para desenvolver atividade de 
Ofi cina Mecânica, em Santarém-PA.

Protocolo: 611992
POSTO UBN LTDA. 

Torna público que recebeu da SEMA/PMA. a Licença Ambiental de Operação 
- LO n.º L113520, para comércio varejista de combustíveis e derivados do 
petróleo. O Posto localiza-se na Rodovia BR-316 Km. 05, s/n.º, Águas Lindas 
- Ananindeua - PA. Processo n.º R022420.

Protocolo: 612034


